

Przyjaciele, czyli pies w celi - AŚ Hajnówka

W związku z realizacją projektu "Przyjaciele, czyli pies w celi" Areszt Śledczy w Hajnówce odwiedzili kolejni goście.

W związku z realizacją projektu "Przyjaciele, czyli pies w celi" Areszt Śledczy w Hajnówce odwiedzili kolejni goście. Tym razem był to Grzegorz Wesołowski z psem Rep'em, z Zielonej Góry (trener psów GRS PCK) oraz osoby należące do Fundacji Psi ratownicy - Anna Piotrowska (Dogoterapeuta) z psem Lusią, Tomasz Piotrowski (Pedagog specjalny, sp. resocjalizacja) z psem Karmelem i Joanna Kruszelnicka (Dogoterapeuta) z psem Aidą, z Wrocławia.

Zajęcia trwały przez dwa dni, piątek 4.03 i sobota 5.03.2010r.

Spotkanie rozpoczął Tomasz Piotrowski, który wprowadził zebrane osoby w działalność Fundacji "Psi ratownicy". Poruszone zostały również tematy dotyczące użytkowości psa (praca wodna psa, psy tropiące, poszukujące, agility, dogoterapia, "złota 12" a także bezpośrednio związane z pracą, z psami ze schroniska, tj. oswojenie i prawidłowa socjalizacja psa, kliker, kliker game, CS-y - jako psia komunikacja, prawidłowa zabawa z psem.

Na zakończenie spotkania zostały zorganizowane warsztaty, na których osadzonym zaprezentowano technikę samodzielnego wykonywania zabawek dla psów.

Grzegorz Wesołowski, który jest też ratownikiem medycznym, poruszył tak ważne tematy jak: profilaktyka pogryzień oraz pierwsza pomoc. odbyły się również zajęcia praktyczne z psami. Grzegorz Wesołowski prezentował wraz ze swoim psem Rep'em technikę prawidłowego wydawania komend, oraz poszukiwania zaginionych.

Zainteresowanie oraz zaangażowanie osadzonych przerosło najśmielsze oczekiwania. Wszyscy byli niezwykle aktywni, zadawali mnóstwo pytań, "wczuwali" się bardzo w prowadzone zajęcia. Mimo zmęczenia wynikającego z czasu zajęć a także ilości przekazanych informacji więźniowie byli ciągle chłonni wiedzy. Psy obecne na zajęciach dodatkowo wpływały na ocieplenie atmosfery i przełamanie dystansu jaki tworzy się między ludźmi, którzy się nie znają. Różnorodność ras psów spotęgowała ten efekt. Obecne były trzy Berneńczyki, Labrador, Owczarek niemiecki oraz przeuroczy Cavalier. bardzo szybko prowadzący wraz z osadzonymi stworzyli zgraną grupę pracującą na szczytny cel. W sobotę, w części zajęć uczestniczyli Pan Leszek Witkowski, prywatnie Hodowca Berneńskiego Psa Pasterskiego i jeden ze sponsorów Projektu oraz Pan Arkadiusz Dawidziuk - treser psów i wolontariusz przy Projekcie. Zajęcia zakończyły się w sobotnie popołudnie wzruszającym pożegnaniem i ogromną nadzieją na kolejne spotkanie.

Tekst: Mjr Roman Paszko, mgr Agnieszka Terechowicz

Zdjęcia: Artur Cyruk